
« 
REPUBLICA DEL ECUADOR 3% 10 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS _ 

  

Resolución N2 92311. 911 

CESAR TORAL VAZQUEZ 
INTENDENTE DE CONPAÑTAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de Noviembre de 1992, ante el señor Notario Público 
Segundo del cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo, se ha otor- 
gado la escritura pública de aumento de capital y reformas al estatuto 
social de la comañía "FABRICA DE RESORTES VANDERBILT S.A.”; 

QUE el ingeniero comercial Roberto Peña Otatti, con el patrocinio 
G Gel doctor Freddy Castro R., en su calidad de Gerente de la compañía, 

ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo. 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Deparatamento de Inspección y Control, ha emitido el 
informe favorable N2 265-IC-1A de 8 de Diciembre de 1992; 

qua el Departamento Jurídico mediante informe N2 734-DJ-92 de 
. - 10 de Diciembre de 1992, opina favorablemente para la continuación 

del trámite, una vez que considera se han dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
intendente de Compañías, mediante Resolución N2 ADM-92486 de 18 de 
Noviembre de 1992, 

RESUELVE: 

y ARFICULO PRIMERO. - APROBARs a) El aumento de capital de la compa- 
ñía "FABRICA DE RESORTES VANDERBILT S.A.”, por UN MIL MILTONES DE 

SUCRES, con lo cual el capital social asciende a DOS MIL MILLONES 
DE SUCRES, dividido en DOS MILLONES de acciones ordinarias de- UN 
MIL SUCRES cada una; y, b) las reformas al astatuto social en los 
términos constantes en la relacionada escritura pública. 

* ARFICUÍO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Público Segundo 
del cantón Cuenca, : al margen de la matriz de la: escritura pública 
que se aprusba, tome nota del contenido de la presente Resolución; 
y, siente razón de esa anotación en las copias de la escritura y 
Resolución que se adjuntan. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Público Segundo 
del cantón Cuenca, al margen de la matriz de la escritura pública 

PF de aunento de capital y reformas al estatuto social de la mencionada 
A compañía, celebrada el 18 de Agosto de 1992, tome nota que:ha sido 

i pp AA EA Eo MEA la SOCTLDIS qUe SS ABRIO POL S5ta HESo- 

¡CS N



A.
 

q 

. 

. 

x - 

E: 
ver. 

A 

. 

: yr £.u . : . 
A 4 na » £ 

c 5d . . 7 . 

A 4 : . 

: : . . . 

REPUBLICA DEL: ECUADOR o 
 SUPERINTENÓENCIA, DE. COMPAÑIAS 

ca 

e * 

3d dr at 

Crea Te, Ad. odéñrz 

5 e. 
.* 

t 

    
. 

? PE o 
. 4 dido mo 

E uo 
PO ATA 

a O 

Le a e ar. + . . A 

2D Ue ES La 3 eE ta qnva ? 
o. - a . . 

    

4 Eh Ta caer 

    

  

         
' EE Y a Fosas 
do sa agas so SUCIA 

  

E 
silent Y Sd. 

5



>. 
e
 

Y ¿$ 

ACUAJOA NG AD ALAIJA 

4 

2AIÑARMIO 32 AIPNNZTAIII9UR 
a e 

DOY FEz Que en esta fecha di cumplimiento « lo dispuesto -en la 

- ¿presente Resolución. 

. Cuenca ,Diciembre 16 de 1992 

- EL NOTARIO 

  

  

Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 266 del REGISTRO - 

MERCANTIL;. juntamente con la .escritura: de aumento de capital y 

reforma de estatutos de: FABRICA DE RESORTES VANDERBILT S.ke,- 

otorgada ante el Notario Segundo del Cantón Cuenca, dóctor Ru- 

oviembre de mil novecientos-    bén Vintimilla Bravo,      noventa y dos. He. cump do con, lo dispuesto la presente Re- 

solución. CUENCA, 16 DE DICIEMBRE. DE- 1992 / EL REGISTRALOK. 

  

» ie 

4 É : 

e ZA 
co» E E Ay ea EAS go 
A 57 vi 

PI Pd .. Ac 
a si . a mo 

so 0 
E NE ax AGN ES 

a AS 

   

4


